
CONSILIUL SUPERIOR AL PROCURORILOR
C O L E G I U L  D E  C A L I F I C A R E

H O T Ă R Î R E nr. 80

mun. Chişinău                                                                                       04 octombrie 2010

Colegiul de calificare, în temeiul art. 38 alin. (3), 108 – 109 din Legea cu privire la
Procuratură şi dispoziţiile Regulamentului privind activitatea Colegiului de Calificare,
aprobat prin Hotărîrea Consiliului Superior al Procurorilor nr. 2-3d-29/10 din 23.02.2010,
examinînd în şedinţă închisă materialele acumulate urmare a realizării etapei examenului
de capacitate şi celei de evaluare a rezultatelor examenului de capacitate ca la care a fost
supus dl Clim Roman şi, luînd în consideraţie corespunderea cerinţelor art. 36 alin. (1)
Legea cu privire la Procuratură a candidaturii nominalizate la funcţia de procuror,
expirarea perioadelor de amînare a examenului de capacitate, nivelului de cunoştinţe
satisfăcătoare, în drept apreciate cu calificativul 8,3 – la proba scrisă şi calificativul
„admis” – în rezultatul probei orale anterior susţinute,-

H O T Ă R Ă Ş T E:

1. Promovarea de către dl Clim Roman a examenului de capacitate.
2. Transmiterea pentru validare Consiliului Superior al Procurorilor a hotărîrii în cauză şi
materialele ce o întemeiază.
3. Propunerea Consiliului Superior al procurorilor a candidaturii dlui Clim Roman pentru
numire în funcţie de procuror şi conferirea gradului de clasificare – jurist de rangul 3.

Preşedintele
Colegiului de calificare                     semnat                                            Mircea Roşioru

Membrii prezenţi ai Colegiului de calificare:
1 Rusu Eugen semnat

2 Cebotari Pavel semnat

3 Mocanu Sergiu semnat

4 Cebotari Serghei semnat

5 Tureac Viorel semnat

6 Sîrcu Isai semnat

7 Morari Viorel semnat

8 Cebotari Vitalie semnat


